
 

Pagina  1 di 4   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL __________ 

 
Proposta PDTD n.69 del 04/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD SERVIZIO IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (SIAOA) 

Dott. ssa Maria Giuliana Rivetta 
 

 

OGGETTO: Designazione dello stabilimento della ditta “Granella Carni S.R.L.”, con sede legale e 
sede operativa in Via Lea Garofalo snc - Zona P.I.P.,09010 Villamassargia(SU), con numero di 
riconoscimento UE IT P2C9F, ai sensi degli articoli 28 e 43 del Regolamento delegato (UE) n. 
2020/687 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale  

 
L’istruttore 
 

Sig. Renato Nuscis  
 

 
Il Responsabile del 
procedimento 

 
 
 
Dott.ssa Maria Giuliana Rivetta 
 
 

 

 

 
Il Responsabile della Struttura 
Proponente 
 
 

 

 

 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
(ASL) n. 7 del SULCIS IGLESIENTE 
SI  [ ]                        NO [ X ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                          NO [X] 

 

u17702792
Font monospazio
58                  04/07/2025



 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRETTORE DELLA SSD 

SERVIZIO DI IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (SIAOA) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 
25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis a far data 01 gennaio 2022, 
ai sensi dell’art. 47 della suindicata L. R. n. 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 
Carbonia, Via Dalmazia n. 83; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema Sanitario Regionale –Modifiche alla Legge 
Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n.23/7 
del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario della Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 06/05/2025 con la quale si è provveduto 
alla presa d’atto del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Andrea Marras, quale 
Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente, ai sensi 
dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

 RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex L.R. n.8/2025 n. 101 del 
17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore 
Sanitario della ASL n. 7 Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex L.R. n.8/2025 n. 102 del 
17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore 
Amministrativo della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente; 

 VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 112 del 17/06/2025 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Sostituzione di Direzione della SSD “Igiene della Produzione, Trasformazione, 
Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro derivati” 
alla Dott.ssa Maria Giuliana Rivetta 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e ss.ii.mm. avente ad oggetto: “Riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffu-
sione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento Europeo e del consiglio del 9 marzo 2016 
relativo alle malattie animali trasmissibili e che modifica e abroga taluni atti in materia di sanità ani-
male (“normativa in materia di sanità animale”); 
 



 

Pagina  3 di 4   

VISTO il Regolamento (UE) n.2017/625 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 marzo 2017, 
relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire l’applicazione della legi-
slazione sugli alimenti e sui mangimi, delle norme sulla salute e sul benessere degli animali, sulla 
sanità delle piante nonché sui prodotti fitosanitari, che ha abrogato il Regolamento (CE) n. 882/2004 
del Parlamento europeo e del Consiglio; 
 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2020/687 della commissione del 17 dicembre 2019 che integra 
il Regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le norme 
relative alla prevenzione e al controllo di determinate malattie elencate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 2 febbraio 2021, n. 27 concernente disposizioni per l’adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2017/625 ai sensi dell’articolo 12, lettere 
a), b), c), ed e) della legge 4 ottobre 2019, n. 117; 
 
CONSIDERATO l’esito favorevole del sopralluogo n. 17/2025/FF del   04.07.2025 , eseguito presso 
la ditta in oggetto , che ha confermato la sussistenza dei requisiti e il rispetto delle procedure docu-
mentate di cui all’art. 29(2) del Regolamento (UE) n. 2020/687; 
 
RITENUTO di dover concedere allo stabilimento in questione, ai sensi del Regolamento (UE) n. 2020 
/687, articolo 29, paragrafo 3 e articolo 44, paragrafo 3, la Designazione per l’attività di macellazione 
immediata di bovini provenienti dalle zone di protezione sorveglianza. 
 

 

DETERMINA 

ART. 1 Allo stabilimento della Ditta “Granella Carni SRL”, con sede operativa in Via Lea Garo-

falo snc –Zona P.I.P. 09010 Villamassargia (SU) , con numero di riconoscimento UE IT P2C9F 

viene concessa la Designazione ai sensi dell’Art. 29, paragrafo 3, e dell’art. 44,paragrafo 3 del 

Regolamento (UE) n. 2020/687 per l’attività di macellazione immediata di bovini provenienti dalle 

zone di protezione di sorveglianza . 

 

ART. 2 La presente Determinazione verrà notificata alla Ditta in oggetto e per conoscenza al 

Servizio Sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare della Regione Sardegna. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Legali della ASL n. 7 del 

Sulcis Iglesiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SSD IGIENE DEGLI ALIMENTI  

DI ORIGINE ANIMALE (SIAOA) 

Dott.ssa Maria Giuliana Rivetta 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’ASL SULCIS IGLESIENTE dal _____________ al ____________ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali della ASL SULCIS IGLESIENTE 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
04/07/2025         19/07/2025


		2025-07-04T11:38:15+0200
	RENATO NUSCIS


		2025-07-04T11:43:20+0200
	MARIA GIULIANA RIVETTA


		2025-07-04T11:43:20+0200
	MARIA GIULIANA RIVETTA


		2025-07-04T13:15:54+0200
	ELEONORA FLORIS




